02128.001288/2022-42
Número Sei:11341442

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE

INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

PARQUE NACIONAL DO CAPARAÓ

Vale Verde S/N, - Bairro Zona Rural -  Alto Caparaó - CEP 36979-000

Telefone: (32)37472943

COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE AGENTES
TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS - ATA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

Edital 02/2022

Aos 16 dias do mês de junho de 2022, na Sede Administrativa do Parque Nacional do Caparaó ES/MG, Vale Verde, S/N, Zona Rural, Alto
Caparaó-MG, CEP 36.979-000, às 09 horas reuniram-se os servidores públicos Cesar Francisco de Assis Pena, Técnico Ambiental,
matrícula SIAPE nº 0686480, Euler Gontijo Machado, Técnico Administrativo, matrícula SIAPE nº 1152317 e Waldomiro de Paula
Lopes, Analista Ambiental, Matrícula SIAPE 1407769, respectivamente presidente e membros da Comissão de Condução do Processo
Seletivo Simplificado para Contratação de Agentes Temporários Ambientais – ATA no Parque Nacional do Caparaó, designada pela
Portaria nº 01, Parque Nacional do Caparaó ES/MG, de 28 de abril de 2022.

Esta Comissão, em posse da documentação de inscrição dos candidatos analisou a documentação de cada candidato e seguindo as
orientações do Edital de Processo Seletivo Simplificado 02/2022, documento SEI nº 11297826, resolve:

INDEFERIR a seguinte inscrição:

 Nível I - Brigadista - Agente de apoio à prevenção e combate a incêndios florestais - 6 meses

 NOME  CPF  MOTIVO

CARLOS JOSÉ COUTINHO  521.400.756-68
 Por não apresentar documento em conformidade com o item 2.3 do referido
Edital 02/2022

HOMOLOGAR as seguintes inscrições:

Nível I - Brigadista - Agente de apoio à prevenção e combate a incêndios florestais - 6 meses

 NOME  CPF

 ELIAS HENRIQUE HORST JUNIOR  145.746.117-07

 JEFERSON ALMEIDA CAMARA  152.314.016-09

 ROGÉRIO CARDINALLI DE PAULA  258.018.948-37

 TIAGO LÚCIO DOMIRO  109.346.546-89

 VALDETE MACEDO  119.298.576-16

Nível II - Chefe de Esquadrão - Agente de apoio à prevenção e combate a incêndios florestais - 6 meses

 NOME  CPF

 CLÁUDIO LEITE NOVAES  629.806.376-53

 GILCLER HOST  112.483.546-64

CONVOCAR para a etapa de pré-seleção (TAF/THUFA) os(as) candidatos(as) que tiveram suas inscrições homologadas,
conforme o seguinte cronograma:

SEI/ICMBio - 11341442 - Ata https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimi...

1 of 2 16/06/2022 14:04

 NOME  CPF LOCAL DATA E HORÁRIO

 CLÁUDIO LEITE NOVAES  629.806.376-53

CENTRO DE VISITANTES DO
PARQUE NACIONAL DO CAPARAÓ

ALTO CAPARAÓ (MG)

17/06/2022

 07:00h

 ELIAS HENRIQUE HORST JUNIOR  145.746.117-07

 GILCLER HOST  112.483.546-64

 JEFERSON ALMEIDA CAMARA  152.314.016-09

 ROGÉRIO CARDINALLI DE PAULA  258.018.948-37

 TIAGO LÚCIO DOMIRO  109.346.546-89

 VALDETE MACEDO  119.298.576-16

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente Ata que vai assinada pelo presidente e membros da Comissão presentes.

CESAR FRANCISCO DE ASSIS PENA

Presidente

EULER GONTIJO MACHADO

Membro

WALDOMIRO DE PAULA LOPES

Membro

Documento assinado eletronicamente por Cesar Francisco De Assis Pena, Técnico Ambiental, em 16/06/2022, às 11:10, conforme
art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Euler Gontijo Machado, Técnico Administrativo, em 16/06/2022, às 11:10, conforme art.
1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Waldomiro de Paula Lopes, Analista Ambiental, em 16/06/2022, às 11:11, conforme art.
1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador
11341442 e o código CRC 1AA4F15A.

SEI/ICMBio - 11341442 - Ata https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimi...

2 of 2 16/06/2022 14:04